

SEGUNDO TRIMESTRE 2025 (CIFRAS PRELIMINARES)
08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VST - LICONSA, S.A DE C.V
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
TOTAL DE RECURSOS	13,991,644,355	15,858,269,644		8,523,911,945
DISPONIBILIDAD	393,282,344	303,063,163		303,063,163
CORRIENTES Y DE CAPITAL	8,360,610,188	8,360,610,188		3,472,268,276
VENTA DE BIENES	8,334,535,457	8,334,535,457		3,435,189,002
INTERNAS				
EXTERNAS	0	0		0
VENTA DE SERVICIOS	0	0		0
INTERNAS	0	0		0
EXTERNAS	0	0		0
INGRESOS DIVERSOS	26,074,731	26,074,731		37,079,274
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0		0
PRODUCTOS FINANCIEROS	4,373,209	4,373,209		29,696,994
OTROS	21,701,522	21,701,522		7,382,280
VENTA DE INVERSIONES	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0		0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0		0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0		0
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)	0	0		208,550,126
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0		0
POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)	0	0		371,208,948
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	5,237,751,823	7,194,596,293		4,748,580,505
SUBSIDIOS	1,479,819,581	3,436,664,051		2,275,321,790
CORRIENTES	1,479,819,581	3,436,664,051		2,275,321,790
DE CAPITAL	0	0		0
APOYOS FISCALES	3,757,932,242	3,757,932,242		2,473,258,715
CORRIENTES	3,757,932,242	3,757,932,242		2,473,258,715
SERVICIOS PERSONALES	0	0		0
OTROS	3,757,932,242	3,757,932,242		2,473,258,715
INVERSIÓN FÍSICA	0	0		0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0		0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0		0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0		0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	13,598,362,011	15,555,206,481		8,220,848,782

SEGUNDO TRIMESTRE 2025 (CIFRAS PRELIMINARES)
08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VST - LICONSA, S.A DE C.V
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
ENDEUDAMIENTO O (DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0	0
INTERNO	0	0	0	0
EXTERNO	0	0	0	0
TOTAL DE RECURSOS	13,991,644,355	15,858,269,644	5,765,122,611	8,811,006,446
GASTO PROGRAMABLE	13,450,620,120	15,407,464,590	5,765,122,611	6,204,852,498
GASTO CORRIENTE	13,450,620,120	15,278,391,593	5,765,122,611	6,204,852,498
SERVICIOS PERSONALES	2,173,242,603	2,173,242,603	789,052,650	832,871,071
DE OPERACIÓN	9,731,791,840	9,602,718,843	3,038,859,773	3,492,371,239
SUBSIDIOS	1,479,819,581	3,436,664,051	1,915,610,765	1,858,010,765
OTRAS EROGACIONES	65,766,096	65,766,096	21,599,422	21,599,422
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	129,072,997	0	0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	82,605,646	0	0
OBRA PÚBLICA	0	46,467,351	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INTERNOS	0	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	448,079,025	-131,680,050
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0		43,657,831
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)	0	0	252,207,957	252,207,957
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0		-175,337,881
EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)	0	0	195,871,067	195,871,067
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	13,450,620,120	15,407,464,590	6,213,201,635	6,073,172,448
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0	0
RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA	541,024,235	450,805,054	0	2,606,153,948
DISPONIBILIDAD FINAL	541,024,235	450,805,054	0	2,606,153,948
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO				-375,073,203

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
DIFERENCIAS CAMBIARIAS				0
AJUSTES CONTABLES				0
OPERACIONES EN TRÁNSITO				6,707,885
DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA	541,024,235	450,805,054		2,224,372,860
VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES	-147,741,891	-147,741,891		-1,921,309,697
BALANCE DE OPERACIÓN	-5,090,009,932	-7,046,854,402		1,928,017,582
BALANCE PRIMARIO	147,741,891	147,741,891		1,921,309,697
BALANCE FINANCIERO	147,741,891	147,741,891		1,921,309,697
FINANCIAMIENTO NETO TOTAL				